营业利润 -63.4% -53.8% 42.2% 19.7%

  EBITDA -30.5% -1.0% 8.8% 12.7%

  净利润 -57.9% -35.9% 19.0% 18.1%

盈利能力

  毛利率 9.0% 9.0% 10.0% 9.8%

  营业利润率 2.8% 1.3% 1.8% 2.0%

  EBITDA 利润率 8.0% 7.9% 8.6% 8.7%

  净利润率 2.6% 1.7% 2.0% 2.1%

偿债能力

  流动比率 2.16 1.87 1.87 1.87

  速动比率 1.85 1.36 1.32 1.31

  现金比率 1.08 0.54 0.43 0.41

  资产负债率 22.1% 18.7% 17.5% 18.2%

  净债务资本比率 净现金 净现金 净现金 净现金

回报率分析

  总资产收益率 3.1% 1.8% 2.2% 2.5%

  净资产收益率 3.8% 2.2% 2.7% 3.1%

每股指标

  每股净利润（元） 0.14 0.09 0.11 0.13

  每股净资产（元） 4.12 4.01 4.01 4.10

  每股股利（元） 0.20 0.10 0.04 0.05

  每股经营现金流（元） 0.44 0.42 0.39 0.47

估值分析

  市盈率 89.6 139.7 117.4 99.4

  市净率 3.0 3.1 3.1 3.1

  EV/EBITDA 27.4 29.0 26.9 23.9

  股息收益率 1.6% 0.8% 0.3% 0.4%

资料来源：公司数据，中金公司研究部

公司简介

巨化股份成立于 1998 年，是国内最大的氟化工、氯碱化工综合配套的氟化工制造业基地，总部设在浙江省。 形成了液氯、氯仿、三
氯乙烯、四氯乙烯、AHF 为配套原料支撑的氟致冷剂、有机氟单体、氟聚合物完整的产业链。公司核心产业氟化工及其它主导产品在
规模、技术上处于行业领先水平。烧碱、聚四氟乙烯、HFC-134a 产品被授予 2010 年度中国石油和化学工业知名品牌产品。

中金公司研究部：2015 年 10 月 13 日

请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明

3

图表 1: 盈利预测调整

资料来源：万得资讯，中金公司研究部

图表 2: 业绩回顾对比

资料来源：万得资讯，中金公司研究部

图表 3: 可比公司估值表

资料来源：万得资讯，中金公司研究部

图表 4: P/E 和 P/B 区间

资料来源：万得资讯，中金公司研究部

2015E 2016E

(人民币百万元) 调整前 调整后 变化(%) 调整前 调整后 变化(%)

主营业务收入 11,516   9,766   -15.2% 12,101   10,801   -10.7%

主营业务成本 10,515   8,788   -16.4% 11,089   9,748   -12.1%

主营业务利润 1,001   978   -2.3% 1,012   1,053   4.1%

营业费用 265   293   10.6% 242   302   25.0%

管理费用 472   459   -2.8% 484   486   0.4%

财务费用 19   19   -2.9% 21   19   -5.5%

营业利润 210   208   -1.1% 229   253   10.4%

净利润 171   193   13.2% 185   228   23.5%

每股盈利 0.09   0.11   13.2% 0.10   0.13   23.5%

损益表 1Q14 2Q14 3Q14 1-3Q14 4Q14 1Q15 2Q15 3Q15 1-3Q15 QoQ YoY 2015E 1-3Q as % of FY

主营业务收入 2,321   2,344   2,484   7,149   2,614   2,101   2,320   2,499   6,920   7.7% -3.2% 9,766   70.9%

主营业务成本 2,211   2,092   2,239   6,542   2,345   1,911   2,029   2,235   6,176   10.2% -5.6% 8,788   70.3%

毛利 103   247   238   589   259   184   282   257   722   -8.8% 22.6% 949   76.1%

营业费用 45   54   54   153   78   72   74   90   236   22.5% 54.5% 293   80.5%

管理费用 101   108   118   327   99   115   117   137   369   16.6% 13.0% 459   80.5%

营业利润 -39   67   59   87   38   -7   84   29   105   -65.2% 20.9% 178   59.2%

投资收益 30   10   5   45   32   6   16   5   27   -69.1% -40.3% 30   90.3%

税前利润 1   81   67   149   68   3   101   70   174   -31.3% 16.7% 248   70.1%

所得税 0   16   16   33   21   1   17   17   34   -1.5% 4.5% 55   62.4%